Belia Islam tidak jemu-jemu memajukan diri dan sanggup berhijrah,
meninggalkan kaum keluarga untuk mencari ilmu dan memartabatkan Islam.
Antara mereka ialah Imam Bukhari, perawi hadis terkemuka dari Bukhara
(256 Hijrah besamaan 870 M), Imam Muslim (875M bersamaan 261 H), Imam
Shafie (767M-820M bersamaan 150-205H) Hijrah dan ramai lagi.
Dalam kegiatan politik antarabangsa, belia juga dikaitkan dengan
pelbagai pembangunan moral, mental dan tanah air.
Misalnya bekas Presiden Indonesia, Soekarno, memberikan kedudukan belia
yang cukup istimewa.
Dalam satu pidatonya Soekarno berkata: "Berikan kepada saya 10 belia
waja, nescaya akan saya gegar dunia."